E,gl!
sã
N-{

=oDP()
9H9
=.ô;r,]§V
6'àO*.fr
ÀI I!
i3P

.à§
O(,r

F§(r§
) A\t

oqr)

,!
0tÍ-i:--'

-z:1,,_lL ...-_..>
/-:;::11'-ll:t.

x-..1 1 'tt
§" ô r!- E.T\ 1..."&-A- '. tr

jeêr-u-o-i,É9k-

P&E-FEJTU&E TÀUNTCIP&L D,fl. §AtMOURÃO
Estado de São Paulo

Praça da Bandeira, 600 - CEP:- 17.724-000 * Tel:- (018) 3557-1192
CNPJ 4 6.4 77.6 I 8/000 I 4 I

oF.Ícro w 91t?.o24 Pu§JADM
Salmourão, 21 de Maio de 2.0

A.-
câMARA MUNTcTPAL DE sÀruotrnÃo
SÀIMOUR.trO . ESTADO DE SÀO PÀT'LO

REF. RESPOSTÀ rllDrCÀçÕES - CÂ!,!ARA MUNrCrpâr DE SATMOURÃO.

Senhor Presidente

Em atenção a Ofício no 37 /2A24 CMS-PSC devidamente protocolado na
Prefeitura Municipal de Salmourão, que trata de indicaçÕes
apresent.adas durante 6" Sessão Ordinária da Câmara Municipal de
Salmourão realizada em 13 de Maio de 2024, vimos através do presente,
expor o que segue:

o1 rNDrcÀçõEs
AIITORIÀ: \IERF"ADCIR .roÃo IJEM DOS SÀ}iITOS

I Indicação número 25/2024.

E=c5
-ã'
--r-çE-

-g
-P

#,^EÉ:
r5

-ã-É õ,,'4, o
ah!

Sugerindo a instalação urgente de câmeras de
inLernas da Creche Escola Maria Helena Specian
Boer Maioli e do Projeto EspaÇo Amigo.

vigilância nas áreas
Fiai, da EMEEI Stel-a

Em atenção a importante indicação do Nobre Vereador, informamos que as
Câmeras )á foram devidamente instaladas em referidos imóveis publÍcos.

fI - Indicação número 26/2A24.
Sugerindo a pulr,,erização, ro municipio, de inseticida contra o
mosquito da dengue.

Em atenção à indicação do Nobre Vereador, informamos que todas as
medidas serão adotadas junto ao Departamento Municipal de Saude para
realização dos serviços relacionados à dedetização no Municipio de
Salmourão, evit.ando a proliferação do mosquito da dengue.

II - Indicação núnero 27/2024.
Sugerindo a instalação de câmeras de vigilância no Cemitério Municipal
ou a implementação de outra ação gue dificulte o furto de objetos que
são cofocados pcr familj-ares nos túmulos de seus entes queridos.

Em atenção à indicação do Nobre Vereador, informamos que
preventívamente vamos reforçar o sistema de sequrança no local, sendo
ainda que futuramente serão colocadas câmeras, o que dificultará a
ação de pessoas mal intencionadas, erê eventualmente poderiam cometer
furtos de objetos localizados no CemiLério Municipal.

1

:}t, '

p8_fl-F',fl.[Tui8Á [ÃUNn_CÍp&t DE- §AtMOU&ÃO
Estado de São Paulo

Praça da Bandeira. 600 - CEP:- 17.720-000 - Tel:- (018) 3557-1192
c N PJ 4 6.4 7 7. 6 I 8/000 I -4 I

02 - rNDrcÀÇÂo
ÀUfORIÀ: VEREJADOR TENENIIE rrÁVro EDUÀRDo RODRTGUES

I lndiçeçêo nqqeiro 28 / 2021.
Sugerindo que seja feito novo desvio, ao lado da ponte sobre o Córreqo
Barreiro (Ponte Branca), vi-sando melhorar o escoamento da safra,
especialmente da cana-de-açúcar, t.endo em visLa gue a ponte ainda está
em obras e que o desvio atual traz dificLrldade ao trânsito de
caminhÕes.

Na oportunidade trazemos ao conhecimento do Nobre Vereador, eüe em
consul-ta aos responsáveis pela empresa que esta executando a obra de
construção da ponte sobre o Córrego Barreiro (Ponte Branca), os mesmos
nos informaram, gue dent.ro de aproximadamente 10 (dez) dias a
consLrução da ponte estará concluida, o que invíabilíza a aquisi-ção de
tubos e realização de serviços para implantação do desvio no 1ocal
apontado. Informamos aindar eue com as Graças de Deus estaremos
inaugurando referida ponte no final do mês de junho próxj-mo, e que
ainda estamos em tratativas finais para que o Governador do Estado de
São Paulo Tarcisio de Freitas possa estar vindo para o Municipio de
Safmourão para inaugurar pessoalmente esta grandiosa obra de extrema
importância para toda comunidade de Salmourão. Não obstante a
preocupação do Nobre Vereador com a situação apresentada. gostarÍamos
de tranquilizar o mesmo assim como todos aqueles que se utilizam desta
estrada, )á que esLaremos ]j-berando a passaqem de veÍcu1os por esta
grandiosa obra dentro de poucos dias, após a devida inauguração pelo
nosso querido Governador do Estado de São Paulo.

Sendo o que tÍnhamos para o momento e prontos a fornecer informações
adicionais que se fizerem necessárias, desde )á reiteramos votos da
mais elevada estima e distinta consideraÇão.

Respe i tosament e,

Prefeita ltunicipal

EXCELENTÍSSTUO SENHOR
IÍESLEY BITRBOSÀ
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNTCTPÀI.
SAÍ,MOURÃO-SP

2